Оферта на оказание услуг

Настоящий документ (далее – «Соглашение»/ «Оферта») определяет условия оказания услуг
на изложенных ниже условиях, и в соответствии со ст. 437 Гражданского кодекса РФ является
официальной письменной офертой ООО «РБточкаРУ» (ОГРН 1127746119841), в лице генерального
директора Карклин Эльзы Александровны, далее именуемого «Организатор», адресованной
юридическим и (или) физическим лицам (далее – «Участник»). При совместном упоминании по
тексту Соглашения Организатор и Участник именуются «Стороны», а каждый из них по отдельности
– «Сторона».

Каждая Сторона гарантирует другой Стороне, что обладает необходимой право- и
дееспособностью, а равно всеми правами и полномочиями, необходимыми и достаточными для
заключения и исполнения Соглашения в соответствии с его условиями. Действующая редакция
Соглашения размещена на Сайте Организатора и в обязательном порядке предлагается для
ознакомления Участнику до момента совершения им акцепта условий настоящего Соглашения.

1. Основные понятия, термины и определения, используемые в настоящей оферте

 Далее по тексту Соглашения используются следующие термины:

1.1. Акцепт – полное принятие Участником всех условий настоящего Соглашения, а также
Положения об участии и порядке присуждения премии RB Digital Awards 2025 и Пользовательского
соглашения об обработке персональных данных. Наступает в момент полной оплаты.
1.2. Оферта – предложение Организатора, адресованное Участнику, заключить договор на оказание
услуг на условиях, содержащихся в настоящей публичной оферте. Оферта вступает в силу с момента
ее размещения на Сайте и действует до ее отзыва. Организатор вправе изменить или отозвать оферту
в одностороннем порядке. Все изменения вступают в силу и считаются доведенными до сведения
Участника в момент размещения на Сайте.
1.3. Премия RB Digital Awards 2025 – независимая премия для компаний, использующих новые
технологии в бизнесе (далее — Премия). Премия присуждается за кейсы в области цифровой
трансформации, реализованные или стартовавшие в период с ноября 2023 по декабрь 2024 гг.
1.4. Сайт – Интернет-сайт, размещенный по адресу https://rb.ru/awards/ (а также на всех доменах
следующих уровней, относящихся к данному адресу), представляющий собой совокупность
программного обеспечения, Баз данных и других элементов Сайта. Элементами Сайта в том числе
являются: исходный текст и объектный код, отдельные программы для ЭВМ, инструкции; дизайн
(графическое оформление) Сайта и отдельные элементы дизайна; любой раздел/подраздел Сайта,
любые наименования, тексты, шрифты, аудиоряд, визуальный ряд, интерфейсы, а также любая
размещенная на Сайте информация и т.д.
1.5. Сервис – любая из функций и/или возможностей Сайта, независимо от того, предоставляются
ли такие функции и/или возможности Участнику за плату или нет.
1.6. Услуга – услуга, в рамках которой Участнику предоставляется право на участие в Премии в
установленном, Положении об участии и порядке присуждения премии RB Digital Awards 2025 и
настоящем Соглашении, порядке.
1.7. Участник – физическое или юридическое лицо, оплатившее оказание Услуги, в установленном,
настоящим Соглашении, порядке.

Термины и определения, указанные во множественном числе, имеют то же значение, что и
для единственного числа, и наоборот. В настоящем Соглашении могут быть использованы термины,
не определенные в настоящей статье, в таком случае толкование термина производится в
соответствии с текстом Соглашения. В случае отсутствия однозначного толкования термина в тексте
Соглашения следует руководствоваться толкованием термина, определенным: в первую очередь –
действующим законодательством РФ, во вторую очередь — на Сайте и/или в Приложении, и далее —
на основании сложившегося (общеупотребительного) значения в сети Интернет.

https://rb.ru/awards/

2. Предмет соглашения

Организатор обязуется за вознаграждение предоставить Участнику право на участие в Премии,
согласно Положению об участии и порядке присуждения премии RB Digital Awards 2025, а Участник
обязуется оплатить и принять оказанные услуги на условиях настоящего Соглашения.

3. Порядок заключения Соглашения
3.1. Участник знакомится с условиями настоящего Соглашения, а также с Положением об участии
и порядке присуждения премии RB Digital Awards 2025 и Пользовательским соглашением об
обработке персональных данных, размещенными на Сайте.
3.2. Участник направляет Организатору заявку с указанием следующих данных:

● фамилия, имя, отчество

● место работы (должность)

● сайт компании

● сведения об организации

● электронный адрес

● номера телефонов

● аккаунты социальных сетей

● сведения о проектах, продуктах

3.3. Участник проходит процедуру оплаты стоимости Услуги согласно условиям раздела 6
настоящего Соглашения.
3.4. Оплачивая и отправляя заявку на участие в Премии, Участник подтверждает, что ознакомился
и согласен с Положением об участии и порядке присуждения премии RB Digital Awards 2025 и
Пользовательским соглашением об обработке персональных данных, размещенными на Сайте.

4. Условия и порядок оказания услуг
4.1. Соглашение считается заключенным с момента акцепта оферты и действует до полного
исполнения обязательств Сторонами.
4.2. Участник понимает, что акцепт Соглашения равносилен заключению Договора на условиях,
изложенных в Соглашении в соответствии с п.3 ст.438 ГК РФ.
4.3. Прием заявок с 27 сентября 2024 г. по 1 декабря 2024 г. включительно.
4.4. Подробная информация о Премии, дате, месте и времени проведения и иная информация об
Услугах размещается Организатором на Сайте.
4.5. Заявка может быть принята Организатором при условии полной оплаты Участником. Не
оплаченные заявки не допускаются к участию и не рассматриваются.
4.6. Организатор оставляет за собой право отказать в принятии заявки по исключительному
усмотрению Организатора. Организатор вправе не сообщать причину отказа.
4.7.  Участие в Премии не подразумевает и не гарантирует Участнику попадание в шорт-лист
номинантов, победу в номинациях, а также получение каких-либо призов или иной выгоды любого
рода.
4.8.  Неоплаченные заявки не допускаются к участию в Премии.
4.9. Участник может подать несколько заявок на участие в Премии, каждая заявка оплачивается
на условиях, указанных в разделе 6 Оферты на оказание услуг.
4.10. Участник не вправе передавать свои права и обязанности по Соглашению третьей стороне.
4.11. Организатор вправе привлекать любых физических и юридических лиц для обеспечения
своевременного и качественного оказания услуг по Соглашению.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Участник обязуется:
● оплатить Услуги в полном объеме в порядке 100 % предоплаты до начала оказания

Услуги;
● предоставить в заявке достоверные, полные и актуальные данные, следить за их

актуализацией;
● не регистрироваться в качестве Участника от имени или вместо другого лица;
● полностью ознакомиться с условиями настоящего Соглашения и соблюдать все условия

настоящего Соглашения;
● воздерживаться от распространения непроверенной, ложной, дезориентирующей и иной

информации, наносящей и/или способной нанести вред другим Участникам, репутации
Организатора и третьим лицам. Участник обязуется по первому требованию
Организатора удалить информацию подобного рода, а также принять все возможные
меры для её опровержения;

● не осуществлять незаконное использование и копирование информации на Сайте, без
получения согласия правообладателя;

● уважительно и корректно относиться к другим Участникам и Организатору.
5.2. Участник имеет право:

● в случае возникновения вопросов и претензий со стороны Участника, он вправе
обратиться к Организатору по электронной почте awards@rb.ru;

● отозвать согласие на обработку персональных данных, предоставленное Участником
путем направления Участником Организатору письменного заявления на отзыв согласия
на обработку персональных данных на электронную почту awards@rb.ru.

5.3. Участник гарантирует Организатору, что имеет право использовать выбранные им средства
для оплаты Услуги, не нарушая при этом законодательства Российской Федерации и/или
законодательства иной страны пребывания Участника. Организатор не несет ответственности за
возможный ущерб третьим лицам и/или другим Участникам, причиненный в результате
использования Участником средств оплаты ему не принадлежащих.

5.4. Настоящим Участник соглашается на получение рекламных сообщений от Организатора и/или
ее партнеров и/или просмотр рекламы при использовании Сервисов без каких-либо
дополнительных уведомлений.

5.5. Организатор имеет право:

● получать от Участника любую информацию, необходимую для выполнения своих
обязательств по Соглашению;

● самостоятельно определять методы оказания Услуг в рамках Соглашения;
● направлять Участнику информационные сообщения, касающиеся оказания Услуги,

порядка оплаты, обратной связи, развитии Сайта и его Сервисов;
● без согласования с Участником, переуступать либо каким-либо иным способом

передавать свои права и обязанности по исполнению Соглашения третьим лицам;

● изменять условия предоставления услуг, размещённых на Сайте, в одностороннем
порядке без согласия Участника, путём размещения таких изменений на Сайте;

● распоряжаться статистической информацией, связанной с функционированием Сайта;
● если Участник совершил или был заподозрен Организатором в совершении

противоправных действий, направленных на причинение убытков Организатору и/или
третьим лицам, то Организатор имеет право отказать в оказании Услуг;

5.6. Организатор обязан:

● оказывать Услуги Участнику в объеме, предусмотренном Соглашением;
● не разглашать третьим лицам персональные данные Участника за исключением если это

необходимо для реализации настоящего Соглашения и Положения об участии и порядке
присуждения премии RB Digital Awards 2025.

6. Стоимость Услуг и порядок оплаты

6.1.  Общая стоимость Услуг за одну поданную заявку составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей
00 копеек, включая НДС в случае оплаты не позднее 31 октября 2024 г., в случае если оплата будет

mailto:awards@rb.ru
mailto:awards@rb.ru

произведена в период с 1 ноября 2024 г. по 1 декабря 2024 г., то стоимость Услуг за одну поданную
заявку составит 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек, включая НДС.
6.2. Оплата Участником Услуг, осуществляется в порядке 100% (сто) процентной предоплаты в
безналичной форме в валюте Российской Федерации одним из следующих способов:
6.2.1. Для физических лиц с использованием сервиса Pay to Selection;
6.2.2. Для юридических лиц с использованием сервиса КУБ24.
6.3. Участник обязан оплатить Услугу в срок до 10 (десяти) рабочих дней включительно с момента
направления ссылки для оплаты физическому лицу или направления счета для оплаты юридическому
лицу.
6.4. Обязательства Участника по оплате считаются исполненными с момента зачисления
денежных средств на расчетный счет Организатора в полном объеме. Дата и время зачисления
денежных средств на расчетный счет Организатора определяется на основании данных
Организатора.
6.5. Организатор не имеет доступа к указанным Участником данным банковской карты и (или)
иным средствам платежа и не несет ответственности за сохранность и конфиденциальность
передаваемых данных при проведении безналичной оплаты. Безналичная оплата осуществляется с
участием уполномоченного оператора по приему платежей, оператора электронных денежных
средств или иного участника расчетов и регулируется правилами международных платежных систем,
банков и других участников расчетов.
6.6. При указании своих данных Участник подтверждает и гарантирует указание им достоверной
и полной информации о действительной банковской карте, выданной на его имя; соблюдение им
правил международных платежных систем и требований банка-эмитента, выпустившего карту, в том
числе в отношении порядка проведения безналичных расчетов.
6.7. Денежные средства, перечисленные Участником Организатору в счет оплаты Услуги, не
возвращаются и в полном объеме засчитываются в счет компенсации фактически понесенных
Организатором расходов на оказание Услуг и/или убытков Организатора до даты прекращения
действия Соглашения.
6.8. Организатор освобождается от обязанности произвести возврат денежных средств, как в
полном объеме, так и в части, если Участник не попал в шорт-лист номинантов и (или) не победил в
номинации.
6.9. Организатор освобождается от обязанности произвести возврат денежных средств, как в
полном объеме, так и в части, если Участник попал в шорт-лист номинантов и (или) победил в
номинации.
6.10. Услуга считается оказанной Организатором и принятой Участником после подачи и оплаты
Участником заявки.
6.11. Осуществляя акцепт настоящей оферты, Участник соглашается, что извещен и согласен с
правилами стоимости Услуг и порядком оплаты.

7. Уведомления

7.1.  Все уведомления и/или сообщения в течение срока действия настоящего Соглашения могут быть
направлены Участником Организатору в электронном виде на адрес электронной почты
awards@rb.ru.
7.2. Иной способ направления, не предусмотренный настоящим Соглашением, считается
ненадлежащим.

8. Техническая поддержка

Организатор не обязан предоставлять Участнику какие-либо консультации и разъяснения по
вопросам использования Сайта и/или социальных сетей, устранения проблем технического
характера, также, как и непосредственно решать такие проблемы, за исключением случаев, прямо
предусмотренных настоящим Соглашением. В то же время Организатор, в разумных пределах,

mailto:awards@rb.ru

приложит усилия, чтобы оказывать содействие Участнику в разрешении возникших в связи с
использованием сервисов технических проблем.

9. Отказ от гарантий и ограничение ответственности

9.1. Участник понимает и соглашается с тем, что:
● использует Сайт на свой собственный риск;
● Сервис на Сайте предоставляется «как есть», без каких-либо гарантий, прямо не оговоренных

о настоящем Соглашении.
9.2. Организатор не гарантирует, что:

● результаты, полученные Участником при участии в Премии, будут удовлетворять
субъективным ожиданиям Участника;

● попадание в шорт-лист номинантов, победу в номинациях, а также получение каких-либо
призов или иной выгоды любого рода.

9.3. Организатор не несет ответственности за нанесение любого прямого или другого ущерба,
произошедшего не по его вине.
9.4. Участник несет ответственность за достоверность, актуальность, полноту и соответствие
применимому законодательству предоставленных им в рамках Соглашения информации,
документов, а также за отсутствие претензий третьих лиц в отношении такой информации и/или
документов. Организатор не несет ответственности за ущерб, причиненный в результате
несанкционированного доступа к Сайту с использованием данных Участника.
9.5. Организатор не несет ответственность за нарушение интеллектуальных прав, а равно иную
ответственность за распространение информации/материалов/контента, произошедшее в
результате направления Участником заявки.
9.6. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств, если такое неисполнение вызвано действием непреодолимой силы («форс мажор»),
то есть чрезвычайных и непредотвратимых Сторонами при данных условиях обстоятельств. К таким
обстоятельствам, в том числе, отнесены перебои в электропитании, глобальные перебои и работе
российских и международных сегментов сети Интернет, сбои систем маршрутизации, сбои в
распределенной системе доменных имен, сбои, вызванные хакерскими атаками, сбои в
телекоммуникационных и энергетических сетях, действия вредоносных программ, а также
недобросовестные действия третьих лиц, выразившееся в действиях, направленных на
несанкционированный доступ и/или выведение из строя программного и/или аппаратного
комплекса Организатора.
9.7. Ответственность Организатора ограничивается исполнением обязанности по предоставлению
права на участие в Премии, согласно Положению об участии и порядке присуждения премии RB
Digital Awards 2025.
9.8. Организатор вправе отказаться от оказания услуг в одностороннем порядке, уведомив об этом
Участника, при условии полного возврата предоплаты за не предоставленные услуги.

10. Прочие положения

10.1. Настоящее Соглашение регулируется нормами законодательства Российской Федерации.
10.2. Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Претензии направляются по адресу
электронной почты awards@rb.ru. Срок ответа на претензию установлен в 30 (тридцать) рабочих дней
с момента ее получения.
10.3. Все споры, возникшие в рамках настоящего Соглашения, должны быть переданы на
рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
10.4. Признание судом какого-либо положения настоящего Соглашения недействительным или не
подлежащим принудительному исполнению не влечет недействительности или неисполнимости
иных положений Соглашения.
10.5. Настоящее Соглашение вступает силу с момента его опубликования на Сайте.
10.6. Организатор вправе внести изменения в Соглашение. Изменения вступают в момент
публикации их на Сайте.

11. Реквизиты Организатора

Общество с ограниченной ответственностью «Русбейс» (ООО «РБточкаРУ»)

Юридический адрес:  119530, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный Округ Очаково-матвеевское, ш.
Очаковское, д. 28, стр. 2, помещ. 8Н/3
ОГРН 1127746119841
ИНН 7729703526
КПП 772901001
Банковские реквизиты:
р/с 40702810802300002969
в АО «Альфа-Банк» г. Москва
БИК 044525593
к/с 30101810200000000593
Телефон: +7 (495) 268-05-86
e-mail: team@rb.ru

mailto:awards@rb.ru